115114
A UTOMATION
C ENTER
G ERMANY
(valves+actuators)² since 1993
Allgemeine Beschreibung
Die Smart Valves Serie an Pneumatik- und Magnet-
ventilen dient der Ansteuerung von pneumatischen

con indicazione delle tensione sull‘ esterno
F 5 2 3 4 2 3MS 1-
Bestellschlüssel Magnetventile
Für Magnetventile auf Platten- oder Ventilinseln /
Anschlussblöcken AB.
Code system
For mounting on plates or manifolds /
Sub-bases AB.
Sistema codici
Per montaggio su piastrine o sottobasi a
posti multipli AB.
0 A CSmart Valve
M: Magnet - P: Pneumatic
F: Federrückstellung	    I: Impulsausführung
    Spring return	       Bistable
    Ritorno molla	       Bistabile
    (1 Spule / Coil / Bobina)   (2 Spulen / Coils / Bobine)
Funktion - Function - Funzione
52: 5/2 - Wege - ways - vie
32: 3/2 - Wege - ways - vie
53: 5/3 - Wege - ways - vie
Gehäusegröße - Body size - Misura corpo
1: 1/8“ - DN06 - CV 0,31
2: 1/4“ - DN08 - CV 0,78
3: 3/8“ - DN10 - CV 1,40 (Standard)
4: 1/2“ - DN15 - CV 2,79
Zusatz - Addition - Addizione
-m:   EEx m II T4/T5
-ia:   EEx ia IIC T6 (24V DC)
-nA:  EEx nA II T5 (24VDC-110/230VAC)
-1m:  1m Kabel; 1m cable; 1m cavo
-2m:  2m Kabel; 2m cable; 2m cavo
-MG: Mittelstellung geschlossen
-MB: Mittelstellung belüftet
Air connection valve
18: 1/8“
14: 1/4“(Standard)
38: 3/8“
12: 1/2“
Spannung - Voltage - Voltggio
012 DC	 048 AC
024 DC	 115 AC
024 AC	 230 AC
SMART IN-LINE VALVE SERIES SMF32
Maßzeichnungen
Abmessungen Magnetventil
Dimensional drawing
Dimensions solenoid valves
Disegno ingombri
Dimensioni elettrovalvole
3/2 mit Gerätestecker - 3/2 with connector - 3/2 con connettore
3/2 mit Litzen - 3/2 with leads - 3/2 con fili
Rometec srl - www.rometec.it - info@rometec.it - Rometec srl - www.rometec.it - info@rometec.it
Rometec srl - www.rometec.it - info@rometec.it - Rometec srl - www.rometec.it - info@rometec.it
117116
A UTOMATION
C ENTER
G ERMANY
(valves+actuators)² since 1993
Maßzeichnungen
Abmessungen Magnetventil
Dimensional drawing
Dimensions solenoid valves
Disegno ingombri
Dimensioni elettrovalvole
A B C D E
SMF52314 G1/4 G1/4 24 28 0
SMF52338 G1/4 G3/8 24 28 4
A B C D E
SMI52314 G1/4 G1/4 24 83 0
SMI52338 G1/4 G3/8 24 83 4

Sub-bases for Smart Valves 3/2-ways (3 positions)
Sottobase per Smart Valves 3/2-vie (3 posizioni)
Bestellschlüssel Code system Sistema codici
F 5 2 1 2 4 PAnschlussblock
Sub-base
Sottobase
Für Smart Valve Serie
For Smart Valve Series
Per Smart Valve Serie
Funktion
Function
Funzione
DN06 (1/8“)-DN08 (1/4“)-DN10 (1/4 or 3/8“)-DN15 (1/2“)
DN06/CV0.31-DN08/CV0.78-DN10/CV1.4-DN15/CV2.79
Ventil-Gehäusegröße
Valve body‘s size
Misura corpo valvola
M
Anzahl Positionen 1P-14P
Number of positions 1P-14P
Quantità posizioni 1P-14P
SBA /- -
SMF - SMI - SPF - SPI
5/2 - 3/2 - 5/3
Anschlussblock (Ventilinsel)
Abmessungen Anschlussblöcke 5/2-Wege
für Gehäusegrößen:
DN06 (1/8“) - DN08 (1/4“)
DN10 (3/8“) - DN15 (1/2“)
Sub-bases (manifolds)
Dimensions sub-bases 5/2-ways for valve
body size:
DN06 (1/8“) - DN08 (1/4“)
DN10 (3/8“) - DN15 (1/2“)
Sottobasi a posti multipli
Dimensioni sottobasi 5/2-vie per
corpo valvola misura:
DN06 (1/8“) - DN08 (1/4“)
DN10 (3/8“) - DN15 (1/2“)
Type / Item
L
1F 2F 3F 4F 5F 6F 7F 8F 9F 10F 11F 12F 13F 14F 15F 16F
AB52-DN06-1/8“ 38 57 76 95 114 133 152 171 190 209 228 247 266 285 304 232
AB52-DN08-1/4“ 46 69 92 115 138 161 184 207 230 253 276 299 322 345 368 391
AB52-DN10-3/8“ 54 82 110 138 166 194 222 250 278 306 334 362 - - - -
AB52-DN15-1/2“ 63 98 133 168 203 238 273 - - - - - - - - -
Type / Item
P
1F 2F 3F 4F 5F 6F 7F 8F 9F 10F 11F 12F 13F 14F 15F 16F
AB52-DN06-1/8“ 28 47 66 85 104 123 142 161 180 199 218 237 256 275 294 313
AB52-DN08-1/4“ 34 57 80 103 126 149 172 195 218 241 264 287 310 333 356 379
AB52-DN10-3/8“ 42 70 98 126 154 182 210 238 266 294 322 350 - - - -
AB52-DN15-1/2“ 49 84 119 154 189 224 259 - - - - - - - - -
Type / Item A B C E F G H I J K
AB52-DN06-1/8“ 58 43,2 20 4,5 18,3 19 5 10 -0,8 139,4
AB52-DN08-1/4“ 61 50,7 21 4,5 22,4 23 6 12 1,2 170
AB52-DN10-3/8“ 75 64,8 26 4,5 27,3 27 6 13,5 2,5 188,8
AB52-DN15-1/2“ 104 94,5 32 5,5 34,3 31,5 7 14,5 5 221,8
Type / Item M Q R S T U V W X Y
AB52-DN06-1/8“ 154,5 G1/4 40 30 29 14 9 79 25 27
AB52-DN08-1/4“ 189 G1/4 43 32 30,5 14,5 9 93 26 35
AB52-DN10-3/8“ 208 G3/8 53 48 37,5 13,5 11 99,5 30 40
AB52-DN15-1/2“ 243 G1/2 68 67 52 18,5 18 112,5 38 50
Rometec srl - www.rometec.it - info@rometec.it - Rometec srl - www.rometec.it - info@rometec.it
Rometec srl - www.rometec.it - info@rometec.it - Rometec srl - www.rometec.it - info@rometec.it
112 113
A UTOMATION
C ENTER
G ERMANY
(valves+actuators)² since 1993
SMART VALVE SERIES AB